РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  14 февраля  2013 г.  № 10
« О внесении изменений и  дополнений в  Устав
Семигорского муниципального образования

Нижнеилимского района».

            В целях приведения Устава Семигорского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Семигорского муниципального образования, следующие  изменения и дополнения:

1) статью 40 п.3 « Администрация Поселения» продолжить следующим содержанием:  Возложение на муниципальные образования обязанности  финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.
2) статью 6 п.6 « Вопросы местного значения Поселения» изложить в следующей редакции:

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для  жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

3) статью 6  « Вопросы местного значения Поселения» дополнить пунктом 38 следующего содержания:

Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181- ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
4) статью 12 п.2 « Муниципальные выборы» дополнить следующим содержанием:

Выборы депутатов представительных органов поселений с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.

В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального образования часть депутатских мандатов распределяется между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями, их региональными отделениями или иными структурными подразделениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.
                 5) В статье 26 ч.4 « Гарантии деятельности Главы Поселения,

                     заместителя председателя Думы Поселения»  пункт 9 –

                     исключить.
2. Главе Семигорского сельского поселения в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник» Семигорского сельского поселения, произведенного после его государственной регистрации.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Семигорского сельского поселения Лопатина К.С.

Глава Семигорского сельского поселения                                 К.С.Лопатин